PAGE
2

 ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО ЭНЕРГЕТИКИ
И ЭЛЕКТРИФИКАЦИИ «ИНГУШЭНЕРГО»

Республика Ингушетия, г. Назрань, ул. Муталиева, 23

Протокол № 112
заседания Совета директоров ОАО «Ингушэнерго»

Место проведения: г. Назрань, ул. Муталиева, 23.

Дата проведения: 14 мая 2013 года.

Форма проведения: опросным путем (заочное голосование).

Время подведения итогов голосования: 18 часов 00 минут.
Дата составления протокола: 16  мая 2013 года.
Всего членов Совета директоров – 7.

В голосовании приняли участие:
Председатель Совета директоров:

Федотов Владимир Михайлович

Члены Совета директоров:

Хохолькова Ксения Валерьевна

Коляго Денис Станиславович

Хорошунов Николай Геннадиевич
Жангуразов Кральбий Борисович
Алиев Шамиль Али-Магомедович
Сергутин Алексей Владимирович.

Кворум для принятия решений имеется.

Недействительных опросных листов нет.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О предварительном утверждении годового отчета Общества за 2012 год.
2.  О рассмотрении годовой бухгалтерской отчетности Общества за 2012 год, в том числе о рекомендациях по распределению прибыли и убытков Общества по итогам 2012 финансового года.
3. О рекомендациях по размеру дивиденда по акциям Общества и порядку его выплаты по итогам 2012 года.

4. Об утверждении формы и текста бюллетеней для голосования на годовом Общем собрании акционеров Общества.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ И РЕШЕНИЯ,  ПРИНЯТЫЕ ПО ВОПРОСАМ ПОВЕСТКИ ДНЯ:

Вопрос №1: О предварительном утверждении годового отчета Общества за 2012 год.
Решение:
Предварительно утвердить годовой отчет Общества за 2012 год (Приложение № 1). Рекомендовать годовому Общему собранию акционеров Общества утвердить годовой отчет согласно Приложению №1 к настоящему решению Совета директоров Общества.
Итоги голосования:

«ЗА» - нет.
«ПРОТИВ» - 7 (В.М. Федотов, Н.Г. Хорошунов, К.В. Хохолькова, Д.С. Коляго,                                      К.Б. Жангуразов, Ш.А.-М. Алиев, А.В. Сергутин)
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Решение не принято.

Вопрос №2: О рассмотрении годовой бухгалтерской отчетности Общества за 2012 год, в том числе о рекомендациях по распределению прибыли и убытков Общества по итогам 2012 финансового года.
Решение:

1. Вынести на утверждение годового Общего собрания акционеров Общества годовую бухгалтерскую отчетность Общества за 2012 год (Приложение №2).
2. Рекомендовать годовому Общему собранию акционеров Общества утвердить следующее распределение прибыли (убытков) Общества за 2012 финансовый год:
	Наименование
	тыс. руб.

	Нераспределенная прибыль (убыток) отчетного периода:
	(303 684)

	Распределить на: Резервный фонд
	-

	Прибыль на развитие
	-

	Дивиденды
	-

	Погашение убытков прошлых лет
	-

Итоги голосования:

«ЗА» - нет.

«ПРОТИВ» - 7 (В.М. Федотов, Н.Г. Хорошунов, К.В. Хохолькова, Д.С. Коляго,                                      К.Б. Жангуразов, Ш.А.-М. Алиев, А.В. Сергутин).
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Решение не принято.

Вопрос №3: О рекомендациях по размеру дивиденда по акциям Общества и порядку его выплаты по итогам 2012 года.

Решение:

Рекомендовать годовому Общему собранию акционеров принять следующее решение:

Не выплачивать дивиденды по обыкновенным акциям Общества по итогам 2012 года.
Итоги голосования:

«ЗА» - нет.
«ПРОТИВ» - 7 (В.М. Федотов, Н.Г. Хорошунов, К.В. Хохолькова, Д.С. Коляго,                                      К.Б. Жангуразов, Ш.А.-М. Алиев, А.В. Сергутин).
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Решение не принято.

Вопрос №4: Об утверждении формы и текста бюллетеней для голосования на годовом Общем собрании акционеров Общества.
Решение:

Утвердить форму и текст бюллетеней для голосования на годовом Общем собрании акционеров Общества согласно Приложениям №№3,4 к настоящему решению Совета директоров Общества.

Итоги голосования:

«ЗА» - 7 (В.М. Федотов, Н.Г. Хорошунов, К.В. Хохолькова, Д.С. Коляго,                                      К.Б. Жангуразов, Ш.А.-М. Алиев, А.В. Сергутин).

«ПРОТИВ» - нет
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Решение принято единогласно.

	Председатель Совета директоров

	          В.М. Федотов

	Секретарь Совета директоров

	          А.А. Шопин

PAGE